
Besvarande av interpellation från Janeth Tjörnhammar (M), 

angående mammografi 

Tjörnhammar (M) har i en interpellation ställt följande fårgor till mig 

angående mammografi. 

1. Varför har det ännu inte införs någon mammografibuss i Norrtälje,

trots att finansiering för detta säkrades 2022?

2. När kan kommunens invånare förvänta sig att en mammografibuss

kommer att vara på plats?

3. Om en mammografibuss inte är aktuell, finns det några andra

lösningar på gång för att förbättra tillgången till bröstcancerscreening

i kommunen?

Som svar vill jag anföra följande: 

Fråga 1.  

Det finns flera anledningar till att det inte blivit någon mammografibuss i Norrtälje 
ännu. Inledningsvis kan en bara spekulera om den politiska oviljan eftersom det var 
interpellantens eget parti som styrde Region Stockholm under våren 2022. Dock har 
vi tagit mycket allvarligt på frågan sen vi tillträtt efter att situationen inom 
mammografin i hela Stockholms län har varit ansträngd i många år med bland annat 
personalbrist. Detta har blivit bättre under senaste åren men vi är inte klara än. 

Mammografin ska vara tillgänglig i hela vårt län och med en ökad screeningandel så 
räddar vi liv. Oavsett om det är i Danderyd, Huddinge eller här i Norrtälje måste det 
vara en prioritet. Den vanliga målnivån för andel som deltar som används i vårt land 
är 70% och enligt de senaste siffrorna ligger faktiskt Norrtälje på 73% men vi tror att 
vi kan bli ännu bättre. Därför har Mittenkoalitionen i Region Stockholm i budgeten 
ett specifikt uppdrag om att höja deltagandet och göra det mer jämlikt över hela vårt 
län och det uppdraget är pågående med en uttalad plats för KSON i den dialogen. 

Fråga 2. 

Arbetet är pågående med en utredning som genomförs just nu. Precis lika viktigt som 
att det går snabbt är att det blir rätt. Vi måste se till att lyssna in professionen, titta på 
olika möjligheter och förutsättningar för att säkerställa att vården inte bara finns 
tillgänglig utan att den också kommer hålla en hög kvalitet.  



Fråga 3. 

Den utredning som pågår är bred och utreder alla möjliga lösningar för att konkret 
rädda liv och förenkla vardagen för invånarna i vår kommun och i övriga länet. Vi 
låser så klart inte in oss i en enskild lösning utan hittar vi något ännu bättre så 
kommer vi självklart titta närmare på det. Som politiker måste vi ständigt vara på 
tårna för att ta in kunskap och korrigera kursen vid behov.  
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